αὐτῆς
quodam.

Imperator
110 115-116,
118 119 120.

Cyprius Deo
Ia dicitur.

Dicit strenuum
119-120 121 res
Ipsa uentura.

Ταυρῆθιον
quod stultus.

bus Xerxis regis, in quo sedens praelium nauale spectabat. Repositum autem fuit in uirgineo Mineræ thalamo.

ARGOLAE, genus serpentum, quos Alexander Macedo Argo Pelasgico Alexandriã tulit, & in flumẽ ad aspides tollendas ediecit. Cũ uerò Ieremiæ pphete osã ex Aegypto Alexandriã transtulisset, illos idem propheta occidit.

ἀργὸν ἔτος.) Ann^o oei^osus septimus qsq; apud Iudæos fuit, quæ ac septim^o dies.

Explicatio fontis.

ἀργυρῆς κινῆδας ἀρενχῆς πῶν τριῶν.) Sennis motio calamitosos facit gressus. ἀρενχῆς κινῆδας. (clidico.

Latrioni in pugna dom.

ARGVSA, urbs Eubœæ, in agro Chalcedoniensi ἀργυρῆς λανχῆς μάχης, κῆς πῶν νικῆσθαι) Argenteis lanceis pugnato, sic omnia uinces. De ijs qui monēt, ut res ardua largitionibus conficiantur. Hoc enim oracula Pythia Philippo quasi per ambages significauit, eum proditiōibus superaturum esse Græciam.

ARGYRIPPA, urbs Apulix, à Diomede condita.

ἀργύρου κινῆσαι λαλῆσαι.) Argenti fontes loquuntur. De indoctis quidem, sed propter ingētes opes libentius loquentibus.

Beila strepant, pœre licentia.

ARDABVRVS, filius Asparis, generosus animi uir, Barbaros Thraciam incurstantes sæpè fortiter repulit. Huic igitur præmium uirtutis Imperator Martiano ducatum Orientalium legionum decreuit. Cum autẽ ibi pacata essent omnia: dux ad ocium se flexit, & muliebres delicias. Gaudebat enim mimis & præstigiatoribus, & omnibus scenicis Iudicis: & huiusmodi læpitijs totos dies exi- gēs, gloriæ insignia totius negligebat. Ceterum Martiano Imperatore, strenuo illo quidem, sed citius defuncto, Aspar

Filius ignarus uirtutis uiam prælatu.

ultrò curauit, ut Leo illi succederet. ἀρδαιῖον.) Vas aquaticum, quod proforib. defunctorũ colloca- batur, ut ingredientiẽs & egredientes sese aspergerent. ἀρδαιῖον.) Ardeat, nomẽ genus. Ardea est urbs Italiæ, ab uno ex filijs Vlyssis & Circes ira dicta: & Troia uocabat.

Viticibus uen.

ARDETVS, locus Athenis supra statum Panathenæicum, iuxta municipiũ quod est infra Argyleos, in quo omnes Athenienses publicè iusiurandum Heliasticum dabant. Nomen habet ab Ardetto heroe quodam, qui primus Athenienses iusiurandum adegit. Theophrastus in libro de Legibus, cum morẽ abolitum esse refert. (lyric. ἀρδαιῖος.) Ardixus, ab Ardia, urbe IL-

Irae domus.

ἀρακτο.) Euripides: Nullum a deo dici arrox potest malum, neq; diuinitus infusa calamitas, cuius onus natura humana non admittat.

Ardetia beres.

ἄρ σῆα αὐ ἀρακτοῖ ἰδὲ ἱκανῶν ἀργυρίοι.) Quos ne c. quidẽ Aegyptij sustulerint. Sæpe scriptores Aegyptiorum tanquam bauiolores meminerunt.

ARETHVSA, fons Siciliæ insulæ, in quem influit Alpheus, Elidis, Arcadiæ urbis fluuus, per Adriaticum mare pelagus subiens: neque salfedine imburus, quasi fontem illum depetiret.

ἀρισπῆστη.) Areopagita. De tetricis, & ualde leuiter, ac taciturnis. Item ἀρεῖος παῖδες ἢ παιδιον, Martis pullus, & Martis filiolus: de hominibus audacissimis.

ARAVVS.) Nomen fluij. ἀρῆ ἔστι σῆα ἰνιστ. ἡ γῶν μὴ πλανῆ: κῆς φῆμαι κῆς φημαι, κῆς ἰχθυῶν τῆ φῆς.) Nunquid est? Non inest: animus me decipit. Et aio, & nego, nec habeo quid dicam?

ἀρεῖη.) Gloria & existimatio. Virtus, affectio rationi consentanea, & ipsa per se se experenda, non ob merũ aut spem, aut externũ aliquod commodũ: in eaq; sita est felicitas, ut quæ sit animus ad totius uitæ consensionem comparatus.

κῆς ἀλαμπροφιδου.) Ac peruerti rationis particeps animal, aliã exterarum rerum probabilifare, aliã auctoritate familiarum. Nam naturam quidem facultates dare nõ peruersas: uirtutem autem esse perfectam, ut sortitudinem: eamq; aut extra contemplationẽ, ut est sanitas: aut sitam in contemplatione, euiusmodi est prudentia. Ac disciplinabiles quidẽ esse, & contemplationes, quæ è præceptis eognitionis eo nent: ut est prudẽtia & iusticia. Extra e contemplationem uerò, quæ ita spectentur, ut extendantur ad eas quæ ex præceptis consistunt: sicut sanitas & uires. Nam hilaritati, quæ contemplatione cernatur, accidere ut comitetur sanitas, ad eamq; extendatur, sic ut struatur fornicis robur accedat. Dicuntur autẽ extra contemplationem esse, quòd non habeant assensionem, sed accedat extrinsecus: ut sanitas & fortitudo. Virtutem autem aliquid subsistens esse, illud argumẽto est, quòd Socrates, Diogenes, Aristoteles, per progressionẽ facti sunt tales. Itemq; uirtũ, eò quòd uirtuti opponitur. Iam doceri posse uirtutem, ex eo perspicuum est, quòd ex improbis sunt boni. Sunt autem duo genera uirtutis: unum contemplationis, alterũ actionis.

κῆς ἀλαμπροφιδου.) Ac peruerti rationis particeps animal, aliã exterarum rerum probabilifare, aliã auctoritate familiarum. Nam naturam quidem facultates dare nõ peruersas: uirtutem autem esse perfectam, ut sortitudinem: eamq; aut extra contemplationẽ, ut est sanitas: aut sitam in contemplatione, euiusmodi est prudentia. Ac disciplinabiles quidẽ esse, & contemplationes, quæ è præceptis eognitionis eo nent: ut est prudẽtia & iusticia. Extra e contemplationem uerò, quæ ita spectentur, ut extendantur ad eas quæ ex præceptis consistunt: sicut sanitas & uires. Nam hilaritati, quæ contemplatione cernatur, accidere ut comitetur sanitas, ad eamq; extendatur, sic ut struatur fornicis robur accedat. Dicuntur autẽ extra contemplationem esse, quòd non habeant assensionem, sed accedat extrinsecus: ut sanitas & fortitudo. Virtutem autem aliquid subsistens esse, illud argumẽto est, quòd Socrates, Diogenes, Aristoteles, per progressionẽ facti sunt tales. Itemq; uirtũ, eò quòd uirtuti opponitur. Iam doceri posse uirtutem, ex eo perspicuum est, quòd ex improbis sunt boni. Sunt autem duo genera uirtutis: unum contemplationis, alterũ actionis.

κῆς ἀλαμπροφιδου.) Ac peruerti rationis particeps animal, aliã exterarum rerum probabilifare, aliã auctoritate familiarum. Nam naturam quidem facultates dare nõ peruersas: uirtutem autem esse perfectam, ut sortitudinem: eamq; aut extra contemplationẽ, ut est sanitas: aut sitam in contemplatione, euiusmodi est prudentia. Ac disciplinabiles quidẽ esse, & contemplationes, quæ è præceptis eognitionis eo nent: ut est prudẽtia & iusticia. Extra e contemplationem uerò, quæ ita spectentur, ut extendantur ad eas quæ ex præceptis consistunt: sicut sanitas & uires. Nam hilaritati, quæ contemplatione cernatur, accidere ut comitetur sanitas, ad eamq; extendatur, sic ut struatur fornicis robur accedat. Dicuntur autẽ extra contemplationem esse, quòd non habeant assensionem, sed accedat extrinsecus: ut sanitas & fortitudo. Virtutem autem aliquid subsistens esse, illud argumẽto est, quòd Socrates, Diogenes, Aristoteles, per progressionẽ facti sunt tales. Itemq; uirtũ, eò quòd uirtuti opponitur. Iam doceri posse uirtutem, ex eo perspicuum est, quòd ex improbis sunt boni. Sunt autem duo genera uirtutis: unum contemplationis, alterũ actionis.

κῆς ἀλαμπροφιδου.) Ac peruerti rationis particeps animal, aliã exterarum rerum probabilifare, aliã auctoritate familiarum. Nam naturam quidem facultates dare nõ peruersas: uirtutem autem esse perfectam, ut sortitudinem: eamq; aut extra contemplationẽ, ut est sanitas: aut sitam in contemplatione, euiusmodi est prudentia. Ac disciplinabiles quidẽ esse, & contemplationes, quæ è præceptis eognitionis eo nent: ut est prudẽtia & iusticia. Extra e contemplationem uerò, quæ ita spectentur, ut extendantur ad eas quæ ex præceptis consistunt: sicut sanitas & uires. Nam hilaritati, quæ contemplatione cernatur, accidere ut comitetur sanitas, ad eamq; extendatur, sic ut struatur fornicis robur accedat. Dicuntur autẽ extra contemplationem esse, quòd non habeant assensionem, sed accedat extrinsecus: ut sanitas & fortitudo. Virtutem autem aliquid subsistens esse, illud argumẽto est, quòd Socrates, Diogenes, Aristoteles, per progressionẽ facti sunt tales. Itemq; uirtũ, eò quòd uirtuti opponitur. Iam doceri posse uirtutem, ex eo perspicuum est, quòd ex improbis sunt boni. Sunt autem duo genera uirtutis: unum contemplationis, alterũ actionis.

κῆς ἀλαμπροφιδου.) Ac peruerti rationis particeps animal, aliã exterarum rerum probabilifare, aliã auctoritate familiarum. Nam naturam quidem facultates dare nõ peruersas: uirtutem autem esse perfectam, ut sortitudinem: eamq; aut extra contemplationẽ, ut est sanitas: aut sitam in contemplatione, euiusmodi est prudentia. Ac disciplinabiles quidẽ esse, & contemplationes, quæ è præceptis eognitionis eo nent: ut est prudẽtia & iusticia. Extra e contemplationem uerò, quæ ita spectentur, ut extendantur ad eas quæ ex præceptis consistunt: sicut sanitas & uires. Nam hilaritati, quæ contemplatione cernatur, accidere ut comitetur sanitas, ad eamq; extendatur, sic ut struatur fornicis robur accedat. Dicuntur autẽ extra contemplationem esse, quòd non habeant assensionem, sed accedat extrinsecus: ut sanitas & fortitudo. Virtutem autem aliquid subsistens esse, illud argumẽto est, quòd Socrates, Diogenes, Aristoteles, per progressionẽ facti sunt tales. Itemq; uirtũ, eò quòd uirtuti opponitur. Iam doceri posse uirtutem, ex eo perspicuum est, quòd ex improbis sunt boni. Sunt autem duo genera uirtutis: unum contemplationis, alterũ actionis.

κῆς ἀλαμπροφιδου.) Ac peruerti rationis particeps animal, aliã exterarum rerum probabilifare, aliã auctoritate familiarum. Nam naturam quidem facultates dare nõ peruersas: uirtutem autem esse perfectam, ut sortitudinem: eamq; aut extra contemplationẽ, ut est sanitas: aut sitam in contemplatione, euiusmodi est prudentia. Ac disciplinabiles quidẽ esse, & contemplationes, quæ è præceptis eognitionis eo nent: ut est prudẽtia & iusticia. Extra e contemplationem uerò, quæ ita spectentur, ut extendantur ad eas quæ ex præceptis consistunt: sicut sanitas & uires. Nam hilaritati, quæ contemplatione cernatur, accidere ut comitetur sanitas, ad eamq; extendatur, sic ut struatur fornicis robur accedat. Dicuntur autẽ extra contemplationem esse, quòd non habeant assensionem, sed accedat extrinsecus: ut sanitas & fortitudo. Virtutem autem aliquid subsistens esse, illud argumẽto est, quòd Socrates, Diogenes, Aristoteles, per progressionẽ facti sunt tales. Itemq; uirtũ, eò quòd uirtuti opponitur. Iam doceri posse uirtutem, ex eo perspicuum est, quòd ex improbis sunt boni. Sunt autem duo genera uirtutis: unum contemplationis, alterũ actionis.

κῆς ἀλαμπροφιδου.) Ac peruerti rationis particeps animal, aliã exterarum rerum probabilifare, aliã auctoritate familiarum. Nam naturam quidem facultates dare nõ peruersas: uirtutem autem esse perfectam, ut sortitudinem: eamq; aut extra contemplationẽ, ut est sanitas: aut sitam in contemplatione, euiusmodi est prudentia. Ac disciplinabiles quidẽ esse, & contemplationes, quæ è præceptis eognitionis eo nent: ut est prudẽtia & iusticia. Extra e contemplationem uerò, quæ ita spectentur, ut extendantur ad eas quæ ex præceptis consistunt: sicut sanitas & uires. Nam hilaritati, quæ contemplatione cernatur, accidere ut comitetur sanitas, ad eamq; extendatur, sic ut struatur fornicis robur accedat. Dicuntur autẽ extra contemplationem esse, quòd non habeant assensionem, sed accedat extrinsecus: ut sanitas & fortitudo. Virtutem autem aliquid subsistens esse, illud argumẽto est, quòd Socrates, Diogenes, Aristoteles, per progressionẽ facti sunt tales. Itemq; uirtũ, eò quòd uirtuti opponitur. Iam doceri posse uirtutem, ex eo perspicuum est, quòd ex improbis sunt boni. Sunt autem duo genera uirtutis: unum contemplationis, alterũ actionis.

κῆς ἀλαμπροφιδου.) Ac peruerti rationis particeps animal, aliã exterarum rerum probabilifare, aliã auctoritate familiarum. Nam naturam quidem facultates dare nõ peruersas: uirtutem autem esse perfectam, ut sortitudinem: eamq; aut extra contemplationẽ, ut est sanitas: aut sitam in contemplatione, euiusmodi est prudentia. Ac disciplinabiles quidẽ esse, & contemplationes, quæ è præceptis eognitionis eo nent: ut est prudẽtia & iusticia. Extra e contemplationem uerò, quæ ita spectentur, ut extendantur ad eas quæ ex præceptis consistunt: sicut sanitas & uires. Nam hilaritati, quæ contemplatione cernatur, accidere ut comitetur sanitas, ad eamq; extendatur, sic ut struatur fornicis robur accedat. Dicuntur autẽ extra contemplationem esse, quòd non habeant assensionem, sed accedat extrinsecus: ut sanitas & fortitudo. Virtutem autem aliquid subsistens esse, illud argumẽto est, quòd Socrates, Diogenes, Aristoteles, per progressionẽ facti sunt tales. Itemq; uirtũ, eò quòd uirtuti opponitur. Iam doceri posse uirtutem, ex eo perspicuum est, quòd ex improbis sunt boni. Sunt autem duo genera uirtutis: unum contemplationis, alterũ actionis.

κῆς ἀλαμπροφιδου.) Ac peruerti rationis particeps animal, aliã exterarum rerum probabilifare, aliã auctoritate familiarum. Nam naturam quidem facultates dare nõ peruersas: uirtutem autem esse perfectam, ut sortitudinem: eamq; aut extra contemplationẽ, ut est sanitas: aut sitam in contemplatione, euiusmodi est prudentia. Ac disciplinabiles quidẽ esse, & contemplationes, quæ è præceptis eognitionis eo nent: ut est prudẽtia & iusticia. Extra e contemplationem uerò, quæ ita spectentur, ut extendantur ad eas quæ ex præceptis consistunt: sicut sanitas & uires. Nam hilaritati, quæ contemplatione cernatur, accidere ut comitetur sanitas, ad eamq; extendatur, sic ut struatur fornicis robur accedat. Dicuntur autẽ extra contemplationem esse, quòd non habeant assensionem, sed accedat extrinsecus: ut sanitas & fortitudo. Virtutem autem aliquid subsistens esse, illud argumẽto est, quòd Socrates, Diogenes, Aristoteles, per progressionẽ facti sunt tales. Itemq; uirtũ, eò quòd uirtuti opponitur. Iam doceri posse uirtutem, ex eo perspicuum est, quòd ex improbis sunt boni. Sunt autem duo genera uirtutis: unum contemplationis, alterũ actionis.

κῆς ἀλαμπροφιδου.) Ac peruerti rationis particeps animal, aliã exterarum rerum probabilifare, aliã auctoritate familiarum. Nam naturam quidem facultates dare nõ peruersas: uirtutem autem esse perfectam, ut sortitudinem: eamq; aut extra contemplationẽ, ut est sanitas: aut sitam in contemplatione, euiusmodi est prudentia. Ac disciplinabiles quidẽ esse, & contemplationes, quæ è præceptis eognitionis eo nent: ut est prudẽtia & iusticia. Extra e contemplationem uerò, quæ ita spectentur, ut extendantur ad eas quæ ex præceptis consistunt: sicut sanitas & uires. Nam hilaritati, quæ contemplatione cernatur, accidere ut comitetur sanitas, ad eamq; extendatur, sic ut struatur fornicis robur accedat. Dicuntur autẽ extra contemplationem esse, quòd non habeant assensionem, sed accedat extrinsecus: ut sanitas & fortitudo. Virtutem autem aliquid subsistens esse, illud argumẽto est, quòd Socrates, Diogenes, Aristoteles, per progressionẽ facti sunt tales. Itemq; uirtũ, eò quòd uirtuti opponitur. Iam doceri posse uirtutem, ex eo perspicuum est, quòd ex improbis sunt boni. Sunt autem duo genera uirtutis: unum contemplationis, alterũ actionis.

Homo omnia uirtute telis expulsum.

Dubitatio.

Virtus per se experenda dicitur beatissimum.

Peruersionis in humanis causis.

Natura in facili et uirtutis discrimina.

Nomen virtutum.

Alij tria statuūt, rationem differēdi adiacientes. Posidonius quatuor facit: quidam plura, nonnulli unam prudentiam. Principes uerō esse, Fortitudinem, Prudentiam, iusticiam, Temperantiam, reliquas his subiectas: magnanimitatē, continentiam, tolerantiam, solertiam, consiliūm. Eadem esse & uitiorum ratio. Debet autem uirū uirtute præditum, & contemplati & agere ea quæ sunt agenda.

Viri boni officium.

Quæ uerō agenda, eadem & expectenda & serēda, cōstanterq; tuenda sunt. Ita q; alia faciēda sunt optione, alia tolerantia, alia perseuerantia. Estq; idē prudens & fortis, & iustus & temperans. Verfat̄ur autem unaquæq; uirtus in suo quodam genere: ut fortitudo in rebus tolerandis, prudentia in agendis & non agendis, & neutris, itemq; cæteris.

Agenda. Expediēda.

Virtus diuina.

ἀριτήθει. Virtus habitus est optimus: seu habitus, per quē id in quo ea est, optimum fit, & suum munus rectissimē præstat. Virtus secundum naturam est, uitium contrā.

Virtus diuina.

ἐπιτηδεύματα. Nō q̄libet uirtus est scientia, cum sit alia cognitionis, morū alia. Quæ autē ad mores pertinent, in cognitione non consistunt.

Stoici progressi uirtutis talis.

ἐπιμαθήματα. Stoici negant quicquam inter uirtutē & uitium esse interiectum. Peripatetici uerō, progressionem dicūt intercedere. Nam ut lignū, inquit̄ Stoici, aut curuū aut rectū: ita hominem aut iustum aut iniustum esse oportet. & sic in reliquis.

Virtus ciuiliū effectus.

ἐπιδημιτικὰ. Ciuiles uirtutes nos ornant, melioresq; reddunt, definiendis & moderandis cupiditatibus atq; affectibus, & falsis opinionibus simplici ueritate tollendis. Nam & definitæ sunt, & immoderata atq; indefinita respuunt. Ciuiles uirtutes Plato alibi purgatiōes dicit.

Comites uirtutum.

παρασκευαστικά. Virtutes sunt quatuor. Prudentiam enim sequitur consiliūm & intelligentia: Temperantiam, modestia & ornatus: iusticiam, æqualitas & gratia: Fortitudinem, constantia & grauitas.

Attentio uirtutum.

ἐπιτηδεύματα. Virtutem ebrietate aut infania posse amitti: ob firmam aut perceptionem non posse amitti, atq; etiam seipsa contentam esse dicunt. Alij uerō hoc negantes, eam egere uirtibus & ualitudine & facultatibus affirmant.

ἀντιθέται. Virtus est rerum oppositarum. Opposita uerō sunt, quæ tollendis contrarijs constant: cæcitas, uisus: affirmatio, negatio, & similia.

ἄρτιος. Si quis Romanorū disciplina intueatur: uirtutis esse munus, non fortunæ donum, cognoscat.

Remotissimum uirtutis.

ἀριτώ. Virtutis studio tencor. Procopius: Vtriq; alteri de spatioē uitæ, studio uirtutis alteri, magno impetu irruerunt.

Virtutis. Dissimulatio.

ARIANI. Sciendum, apud Arianos etiam sectas fuisse, tali ex causa. In dies singulos apud eos cōtentiois questionibus sermones eorum in absurda quædam deducebantur. Cū enim in Ecclesia credatur Deus pater esse filij uet̄bi: quæstio inter eos incidit, An possit etiā, priusquam extitisset filius, Deus uocari pater? Nam cum Dei uerbum non ex patre gigni, sed (ex ijs quæ non sunt) nō ex ijs quæ sunt extitisse opinarentur: in primo & summo capite lapsi, non immeritō in absurdam de nudo nomine contentionem inciderunt. Dorotheus enim ab ijs Antiochia accersitus, negabat patrē esse, aut uocari posse, si filius nō extitisset. Marinus uerō, quem ante Dorotheum è Thracia uocarant, articulo tēporis arrepto (dolebat enim sibi prælatum esse Dorotheum) cōtrariam sententiam defendebat. Itaque fit inter eos, ob modō dictam dictiuenulam, dissidium: & seorsim uterq; conuentus agitatur. Qui autem patrem nō orto filio esse asserabant, Pfathyriani dicebantur, quod Theodotus quidam Pfathyropola (sive placentarij siue diuinarum imaginum uenditor) Syrus, uehementer hanc sententiam defenderet. eosq; secutus est etiam Selenas Gotthorum episcopus. Sed & hi paulo post dissenserunt, Marino cum Agapio contendente, quem ipse Ephesi episcopus designauerat. Hi uerō non de religione, sed de principe sede, pusillis animis inter se litigabant. Ac dissidium istud ad annos triginta quinque durauit, usq; ad iuuiorem Theodosium.